令和７年３月２５日

郡市区等医師会 御中

医

大 阪 府 医 師 会

            (公印省略)

「新型コロナウイルス感染症（COVID-19）診療の手引き 別冊

  罹患後症状のマネジメント（第3.1版）」の周知について（依頼）

 平素は、本会事業の推進に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 大阪府より標記通知が発出されましたので、情報提供申し上げます。

 本件は、厚生労働省作成の標記手引きの改訂などを知らせるものです。

 併せて、新型コロナウイルス感染症の後遺症に関する診療を行っている医療機関について、大阪府ホ

ームページでの掲載が可能な場合は、大阪府行政オンラインシステムにて申請を受け付けている旨、記

されています。

 貴会におかれましてはご了知の上、会員医療機関へのご周知をお願い申し上げます。

記

●大阪府ホームページ

・新型コロナウイルス感染症（COVID-19）診療の手引き 別冊罹患後症状のマネジメント

（第3.1版） https://www.mhlw.go.jp/content/10900000/001422904.pdf

・新型コロナウイルス感染症の後遺症について

（下記サイトにも上記手引きや行政オンラインシステムのURLが掲載されています）

https://www.pref.osaka.lg.jp/iryo/osakakansensho/kouisyo.html

  【問い合わせ先】

   大阪府健康医療部感染症対策課計画調整グループ 06-6941-0351（内線4992）

大阪府医師会地域医療１課（06-6763-7012）

https://www.mhlw.go.jp/content/10900000/001422904.pdf
https://www.pref.osaka.lg.jp/iryo/osakakansensho/kouisyo.html